

KENNZAHLEN DER PALFINGER GRUPPE

in TEUR	Q3 2020	Q3 2021	Q3 2022
Ergebnisse			
Umsatz	1.102.449	1.337.636	1.580.932
EBITDA	140.301	188.278	170.599
EBITDA-Marge	12,7%	14,1%	10,8%
EBIT (Operatives Ergebnis)	70.584	125.436	112.500
EBIT-Marge	6,4%	9,4%	7,1%
Ergebnis vor Ertragsteuern	58.491	116.919	105.086
Konzernergebnis	31.787	71.375	53.151
Bilanz			
Net Working Capital (Durchschnitt)	323.070	378.710	458.164
Capital Employed (Durchschnitt)	1.110.190	1.061.868	1.224.416
ROCE	6,5%	11,0%	8,7%
Eigenkapital	606.733	689.247	728.612
Eigenkapitalquote	39,0%	39,2%	35,7%
Nettofinanzverschuldung	458.907	420.953	629.794
Gearing	75,6%	61,1%	86,4%
Cashflow und Investitionen			
Cashflow aus dem operativen Bereich	132.819	97.614	-4.255
Free Cashflow	96.262	2.805	-69.776
Nettoinvestitionen	46.920	86.229	82.428
Abschreibungen und Wertminderungen	69.717	62.842	58.099
Mitarbeiter			
Mitarbeiterstand ¹⁾	10.841	11.510	12.175
Aktie			
Ergebnis je Aktie (EUR)	0,85	1,90	1,53